
5. schůze  Za rozvoj Konské 

 
28.11.2022  Strana 1 
 

Zápis ze schůze spolku „Za rozvoj Konské“ 

 Datum: 28.11.2022 
 Místo: Třinec – Konská 48, 739 61 Třinec 
 Autor: Taťána Sobelová Kokotková 
 Účast: přítomni: Tadeusz Czapla, Pavlína Skupieňová, Lukáš Kulla, Helena Kullová, Jana 

Šmatlavová, Taťána Sobelová Kokotková, David Konderla (on-line); 
  

 

Program jednání, témata a usnesení: 

1) Úvodní slovo 
 
Přivítání předsedou Tadeuszem Czaplou, který nás seznámil s osnovou schůze. Obsah konající se 
schůze bude zahrnovat: rozsvěcování vánočního stromku, společenskou akci uskutečněnou spolkem 
Za rozvoj Konské společně se SRPŠem, konání tradičního tříkrálového večer a rozpravu o opravě 
klubovny. 
 
 

2) Rozsvěcování vánočního stromku 
 
Datum bylo stanoveno na pátek 16.12.2022 v 15.30. Akce se bude konat za školou u dětského hřiště. 
Předseda SRPŠ Radek Cienciala zařizuje prostory tělocvičny s paní ředitelkou. Minimálně dojedná 
pronájem prostor chodby a WC. Odkud bude natažená elektřina, zda z klubovny spolku Za rozvoj 
Konské nebo z prostor školy, je v jednání. Pro kapelu a vystoupení žáků MŠ a ZŠ Osůvky bude 
postaven stan. Stejně tak budou postaveny stánky pro prodej občerstvení. Školka a škola již od září 
nacvičují program na tuto společenskou akci konanou nejen pro místní rodiny, ale i pro široké okolí.  
 
Rozdělení činností: 
SRPŠ – plakát, kapela, pronájem prostorů školy a smlouva s ředitelkou školy.  
Spolek Za rozvoj Konské: příprava, sponzorský dar na balíčky (cca 80 balíčků v celkové hodnotě 5.000 
– 6.000 Kč), nákup osvětlení a vánočního stromku. 
Stánek – obsluha a občerstvení z obou organizací.  
 
 

3) Tříkrálová schůze 2023  
 
Tato tradiční akce se bude konat v sobotu 07.01.2023 v 17hod v klubovně spolku Za rozvoj Konské. 
Předcházet jí bude schůze Výboru, následně se bude konat nevolební schůze všech členů  a poté se 
bude konat volná zábava včetně soutěže o jednohubky.  
 
O ceny se postará Taťána S. Kokotková – nakoupí tři poukázky do prodejny Orion v hodnotě - 500 Kč 
– 750 Kč – 1.000 Kč. Předseda spolku Tadeusz Czapla vyrobí plakát, rozešle jej členům Výboru, aby 
mohl být vyvěšen ještě před Vánoci. Občerstvení zařídí T. Czapla (alko a nealko) a Pavlína Skupieňová 
(objedná korýtka pro 20 lidí). 
 



5. schůze  Za rozvoj Konské 

 
28.11.2022  Strana 2 
 

 

 
4) Klubovna  

 
Posledním tématem schůze je opětovné jednání o zvelebnění klubovny. Přesný termín pracovní brigády 
a obsah její činnosti se dohodne bude určen na tříkrálové schůzi 07.01.2023, do té doby je stop-stav 
rezervací klubovny. Předběžně se jedná o přelom února a března (po SRPŠ-plese a před Velikonocemi) 
Elektřina z důvodu problematických jednání se ZŠ Osůvky se opravovat nebude. Je nejspíš potřeba 
zažádat o speciální grant Město. 
Dále je třeba v rámci pracovní brigády vyklidit nábytek, strhnout palubky, vymalovat zdi, radiátory, uklidit 
sklep, vyklidit kotelnu apod.  
Nutnost: dokoupení nádobí do kuchyně. Chybí panáky, příbory, talíře, sklenice… – bylo rozhodnuto, že 
inventář se dokoupí po úklidu. Kapacita klubovny je 30-35 lidí, tudíž zatím je nádobí postačující. 
 
Dále se v rámci tématu Klubovna jednalo na schůzi o nepořádek v okolí školky a školy po akcích 
konaných v klubovně. Spolek Za rozvoj Konské neustále posílá podněty na Osadní výbor a řeší situaci.  
Členy Výboru bylo jednohlasně odsouhlaseno následné opatření řešící aktuální situaci – bude upraven 
provozní řád klubovny. Po jednotlivých akcích bude zkontrolována nejen klubovna, ale i okolí školky a 
školy, tzn. vč. dětského hřiště 
 
Dále bylo odsouhlaseno jednohlasně, že bude pronájem klubovny po jejím zvelebení navýšen. A to pro 
cizí z 1.000 Kč na 2.000 Kč, a pro členy spolku Za rozvoj Konské z 500 Kč na 1.000 Kč + energie.  
 
 

5) Pokladna 

Aktuálně máme v pokladně přibližně 10.500 Kč a na bankovním účtu 34.174 Kč. 

 
6) Shrnutí a rozloučení 

 


